

Asia: VN/18780/2023-LVM-180

Lausuntopyyntö valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta ja ympäristöselostuksesta (SOVA-lain mukainen ympäristöarviointi)

Lausunnonantajan lausunto

Vastaavatko strategiset linjaukset (ml. alueelliset painotukset) valtakunnallisen liikennejärjestelmän kehittämistarpeita?

Toimintaympäristön ja vision kuvauksiin ei kommentoitavaa, mutta Metsähallitus kiinnittää huomiota Itämeren alueen ja sen turvallisuuden sekä ympäristövahinkojen riskien ja niihin varautumisen puuttumiseen.

Mielipiteenne suunnitelmaluonnoksen toimenpiteistä?

Kansallisen liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfraohjelman mukaisesti nesteytetyn metaanin tankkausasemia tulisi rakentaa mahdollisimman nopeasti ns. TENT-T-verkoston toteutukseen liittyen erityisesti Oulun ja Lapin läänien alueelle. Tällä tavoin metsäteollisuuden puukuljetusten, teollisuuden tuotteiden ja tavaroiden kuljetuksissa on mahdollista merkittävästi vähentää kuljetusten ympäristöpäästöjä.

Raskaanliikenteen vaihtoehtoisia polttoaineita käyttävien ajoneuvojen hankintatukea tulisi harkita jatkettavaksi tai vaihtoehtoisesti lisättäväksi.

Lisäksi todetaan, että vilkkaimmat Metsähallituksen luontopalveluiden hallinnassa ja hoidossa oleva käyntikohteet, kuten esim. kansallispuisto ja virkistys- ja ulkoilualueet, tulisi olla yleisen tieverkon piirissä.

Onko suunnitelmaluonnoksen rahoitus kohdennettu oikein rahoitusohjelman sisällä?

Perusväylänpidon ja alemman tasoisen tieverkon rahoituksen osalta todetaan, ettei rahoitus vastaa edes ilmastonmuutoksen tuomia lisäkustannuksia. Korjaus- ja kunnossapitomäärärahoja tulisi kohdistaa lisää myös ns. alempiasteisille teille ja tunnistaa siten myös niiden merkitys.

Mielipiteenne suunnitelmaluonnoksen vaikutusarvioinnista ja ympäristöarvioinnista (SOVA-laki 8.4.2005/200)?

Suunnitelmaluonnoksessa ei tarkastella liikenneverkkojen rakentamisesta aiheutuvaa metsäkatoa, minkä sisällyttämistä luonnokseen Metsähallitus esittää harkittavaksi.

Muut huomiot?

Ei muita huomioita.

Niemelä Juha
Metsähallitus

Varala Anna-Liisa
Metsähallitus